
 

Dodatečné informace 1:  doručené dne 10. 8. 2015 
Koncesní řízení:   Provozování vodovodů a kanalizací pro veřejnou potřebu obce Horoušany 
     uveřejněné na profilu zadavatele dne 30. 6. 2015 
 

 
 

Dotaz 
č. 

Znění dotazu Komentář Zadavatele 

1. Je pravda, že voda předaná odpadni z lokality Úvaly u Horoušánek bude předávána až od 
1. 1. 2016? 
Jedná se tedy o noyé náklady na odvádění a čistění odpadních vod na ČOV Horoušany? 
(K tomu dle VUPE za rok 2014 bylo na ČOV Horoušany čištěno 50,017 tis. m3 odpadní 
vody, nově by mělo být čištěno 62,017 tis. m3/rok.) 

Ne, voda odpadní z uvedené lokality je přebírána již několik let a nové náklady na čištění 
se tedy nepředpokládají. 
Od 1. 1. 2016 dochází ke změně v tom smyslu, že bude vytvářena samostatná kalkulace 
pro odpadní vodu přebíranou k čistění, do které budou zahrnuty pouze relevantní 
náklady, které nesouvisí s odběrateli. 

2. Podle zákona by se měl do ceny vody předané odpadní zahrnout podíl na společně 
využívaném majetku. Žádáme proto o seznam a popis tohoto společně využívaného 
majetku včetně předávacích míst vody předané odpadní a způsob měření. 

Jedná se o kanalizační řady a čerpací stanice, které jsou nezbytné pro dovedení 
převzatých odpadních vod na ČOV Horoušany a dále samotná ČOV Horoušany. 
Měření na předávacích místech neexistuje. Byla uzavřena dohoda mezi městem Úvaly a 
obcí Horoušany, že bude fakturováno 1,2 násobek odpadní vody fakturované 
odběratelům resp. producentům odpadních vod. 

3. V podkladech uvádíte, že voda předaná odpadní bude ve výši 12 tis. m3/rok, z toho 2 tis. 
m3/rok voda balastní, která bude také likvidována na ČOV Horoušany. Proč do fakturace 
zahrnujete pouze 10 tis. m3/rok? 

Viz. předchozí dotaz 

4. Je uzavřena smlouva nebo dohoda mezi vlastníky provozně souvisejících vodovodů a 
kanalizací podle § 8 odst. 3 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro 
veřejnou potřebu? 

Ano, je uzavřena 

5. Jak bude kalkulace ceny vody předané odpadní zahrnuta do kalkulace ceny pro vodné a 
stočné obce Horoušany? Na MZe se odesílá pouze „Celkové vyúčtování všech položek 
ceny podle cenových předpisů pro vodné a stočné" 

Budou dvě oddělené kalkulace, jedna pro odběratele, druhá pro odpadní vodu 
převzatou. Např. náklady na ČOV Horoušany tedy budou dle poměru vyčištěných 
odpadních vod rozděleny mezi obě kalkulace. 

 


